
SMLOUVA O DÍLO č.17001/2
uzavřená podle ý 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku

SMLD - 56/1009/HOČ/20/2017

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel: B&J Staf s.r.o.
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové - Spis B/I436 
Nový Dvůr 908
538 03 Heřmanův Městec

IČO: 01786377
DIČ: CZ01786377

Statutární orgán:

E-mail: iehlicka@bistafcz, balzar(i 
Bankovní spoieníj 
Číslo účtuj

5bistaf.cz

lng. David Jehlička
jednatel společnosti

Lukáš Balzar
jednatel společnosti

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) technických: lng. David Jehlička

mob: 602 587 513 
u Krajs 
Lukáš Balzar 
smobil: 602 275 147

b) smluvních : Balzar Lukáš
mob: 602 275 147

lng. David Jehlička
Mob: 602 587 513

1.2 Zhotovitel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
PSČ: 533 53 Pardubice

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, 

vložce číslo 162

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): Správa a údržba silnic Pardubického kraje,

Cestmistrovství Třemošnice, Budovatelů 445, PSČ: 538 43 Třemošnice

5bistaf.cz


IČ: 0008501
DIČ: CZ0085031 _ ________
Bankovní

Pověřené osoby k podpisu smlouvy Ing. Miroslav Němec

Číslo smlouvy zhotovitele: SMLD-56/1009/HOČ/20/2017 Číslo stavby zhotovitele:---------------

žástupci zhotovitele oprávněni jednat ve věcech smluvních: 

zástupci zhotoviteleopravneni jednat ve věcech technických:

II. Výchozí podklady a údaje

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne: 25. 7. 2017

2.2 Výchozí údaje:
název stavby: Nová asfaltová plocha u potoka a opravy ploch v areálu Kovolis Hedvikov a.s.

- místo stavby: areál Kovolis Hedvikov a.s.
- investor stavby: Kovolis Hedvikov a.s.
- termíny stavby:

zahájení : 7. srpen 2017 
ukončení: 21. srpen 2017

III. Předmět plnění

3.1 Předmětem této smlouvy o dílo je provedení prací v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze dne 25.7.2017:
• Stavební rozpočet pro Kovolis a.s. Třemošnice.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

IV. Doba plnění

4.1 Terminy plněni předmětu smlouvy podle čl. 111 jsou následující: 
předání pracoviště objednatelem: 4. 8. 2017
zahájení prací zhotovitelem: 18. 8. 2017
ukončení prací: 18.8.2017

4.2 Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím pracoviště není zhotovitel ve zpoždění s plněním závazku.



4.3 Jestliže zhotovitel připraví dílo k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel toto dílo 
převzít i v dříve nabízeném termínu.

4.4 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu.

4.5 Do 14 ti dnů po podepsání SOD bude zhotovitelem předán podrobný HMG postupu prováděných prací,který 
bude odsouhlasený objednatelem.

V. Cena díla

5.1 Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu čl. III této smlouvy je stanovená dohodou smluvních stran podle 
§ 2 zákona ě. 526/1990 Sb. o cenách a je doložená kalkulací zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 ktéto 
smlouvě.

Cenu za zhotovení díla, dopravu a montáž činí:

Cena celkem bez DPH 552 203,00,- Kč
I ----- ' - -- -- -TT.^==^.. -

K ceně díla bude účtována DPH v zákonem stanovené aktuálně platné výši.

5.2 V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy také všechny případné náklady na vybudování, provoz a údržbu a 
udržování zařízení staveniště zhotovitele. Pokud bude zhotovitel využívat zařízení staveniště objednatele, 
bude v článku 12.1 této smlouvy dohodnuta cena za poskytnutí těchto služeb.

5.3 Nabídková cena se považuje za cenu konečnou a maximální, tj. nesmí být překročena (pouze po objednání 
víceprací objednatelem nad rozsah předmětu smlouvy). Nabízející je povinen do ceny promítnout 
veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních 
nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla předpokládat.

5.4 Případné vícepráce vzniklé při realizaci prací budou oceněny cenami srovnatelnými s cenami za původně 
smluvené práce. O výši ceny víceprací se zvyšuje základní cena díla a jejich úhrada je podmíněna 
uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo. Vícepráce mohou být zahájeny pouze se souhlasem objednatele - 
potvrzeným zápisem objednatele ve stavebním deníku. Za vícepráce se považují i rozdíly mezi výkresovou 
částí projektové dokumentace a výkazem výměr.

5.5 Nebudou-li zhotovitelem provedeny některé práce, které byly součástí předmětu plnění a byly obsaženy 
v cenové nabídce zhotovitele, nebudou objednatelem v soupisech provedených prací potvrzeny a nebudou 
tedy ani zhotovitelem účtovány.

5.6 Termín montáže bude upřesněn stavbyvedoucím a nesplnění termínu předání z důvodu posunutí termínu 
montáže ze strany objednatele nebude důvodem k uplatnění sankcí podle čl. 8.1 této SOD.



VI. Platební podmínky

6.1 Cenu za provedené práce bude objednatel platit zhotoviteli na základě faktur vystavených ve výši 
odsouhlaseného měsíčního soupisu provedených prací.

6.2 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla do 90% hodnoty díla. 10 % ceny díla vč. DPH uhradí objednatel 
zhotoviteli na základě konečné faktury po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, popř. po odstranění 
poslední vady a nedodělku.

6.3 Lhůta splatnosti platebních dokladů je stanovena na 45 dnů.

VII. Záruční doba

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v příslušných dokumentech po dobu 60 měsíců 
od protokolárního předání poslední části díla objednateli. Na výrobky zabudované do stavby poskytuje 
zhotovitel záruku poskytovanou jejich výrobci. Na výrobky, u kterých není záruční lhůta výrobcem 
uvedena, poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání maximálně 24 měsíců. Na živičné povrchy 48 měsíců.

Vlil. Smluvní pokuty

8.1 Jestliže zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. III. po termínu uvedeném v odst. 4.1, zaplatí smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení.

8.2 Jestliže zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad a nedodělků ze zápisu o předání a převzetí stavby, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč z ceny díla za každý den prodlení.

8.3 Jestliže zhotovitel nezačne s odstraňováním vad v termínu dle bodu B.6. Všeobecných smluvních 
podmínek, zaplatí smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč z ceny uvedené v odst. 5.1 za každý den prodlení.

8.4 Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu podle bodu B.6. Všeobecných smluvních 
podmínek, zaplatí smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý týden prodlení

8.5 Jestliže objednatel bude se zpožděním při platbě faktur dle čl. 6.3, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.6 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 30 kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit 
od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl 
odpovídající lhůtu k nápravě.

IX. Vyšší moc

9.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani ji nemohou ovlivnit 
smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.

9.2 Jestliže se splnění této smlouvy stane nemožné do šesti měsíců od vyskytnutí se vyšší moci, strana, která se 
bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy.



X. Ostatní ujednání

10.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu anebo tyto informace nepoužijí pro 
jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.

10.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a 
rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

10.3 Zhotovitel vyhlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl. III. této smlouvy. Jestliže objednatel 
o to požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do živnostenského oprávnění.

10.4 Pracovníkům zhotovitele je přísně zakázáno v celém areálu objednatele (investora) kouřit mimo vyznačené 
místo k tomu určené. Při porušení tohoto smluvního ustanovení a zjištění objednatelem nebo investorem, je 
objednatel oprávněn požadovat a účtovat zhotoviteli smluvní pokutu, dle interních předpisů a nařízení 
investora (Kovolis Hedvikov a.s..) za každý zjištěný případ (upřesněno v příloze č. 3). Objednatel má 
právo čerpat (odečítat) tuto částku postupně z plateb faktur nebo ze zádržného nebo požadovat její uhrazení 
po zhotoviteli.

10.5 Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré práce se budou provádět za plného provozu investora a jeho 
nájemců v dotčeném areálu a objektech. Zhotovitel svou činností nesmí zapříčinit přerušení provozu. 
Plánované, dočasné přerušení činností, nutných k realizaci díla, bude předem domluvené a schválené.

10.6 Všichni pracovníci zhotovitele musí na stavbě používat pracovní oděvy s reflexními prvky s označením své 
firmy, pokud těmito oděvy zhotovitel nedisponuje, budou jim zapůjčeny vesty s označením Kovolis 
Hedvikov a.s.. Pracovníci, kteří nebudou tuto vestu, popř. oděvy s reflexními prvky používat, budou ze 
stavby vykázáni a zaplatí pokutu, dle interních předpisů a nařízení investora za každý zjištěný případ (výše 
sankcí upřesněno v příloze č. 3). Kontrolu budou provádět pracovníci investora a objednatele. Případné 
zapůjčené reflexní vesty budou protokolárně (zápis ve Stavebním deníku) předány stavbyvedoucím při 
předání pracoviště. Při ukončení prací budou vesty protokolárně vráceny stavbyvedoucímu (zápis ve 
Stavebním deníku). Za každou chybějící vestu popř. oděvy s reflexními prvky bude účtován poplatek 500,- 
Kč/ks srážkou z konečné faktury.

10.7 Zhotovitel zodpovídá, že k Předmětu plnění (bod č. 3 této SOD) bude využívat pouze zaměstnance, které 
má v řádném pracovním poměru a jsou evidováni podle příslušných platných předpisů.

XI. Podmínky provedení díla

11.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do tří pracovních dnů před zahájením prací.

11.2 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, likviduje na své náklady odpady a 
nečistoty, vzniklé prováděním jejich prací.

11.3 Zhotovitel vede od prvého dne po předání staveniště až do odstranění vad a nedodělků provedených 
prací stavební deník. Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího nebo mistra na přístupném 
místě. Do stavebního deníku zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 
Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska, námitky, apod. 
Jestliže stavbyvedoucí nebo mistr zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, je 
povinen k záznamu připojit do tří pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem



SStaf
zápisu souhlasí. Stejná práva i povinnosti má i technický dozor investora. Pro vedení stavebního 
deníku platí podpůrně vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

11.4 Zhotovitel se dále zavazuje, že při dodávce stavebních a montážních prací bude zaměstnávat odborné 
řemeslníky, kteří jsou oprávněni provést smluvené práce odborně podle požadavků objednatele a 
v dohodnutých termínech.

11.5 Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat všeobecné závazné předpisy, technické normy 
a ujednání této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zejména dodržovat všechny povinnosti stanovené 
v plánu BOZP.

11.6 Zhotovitel je rovněž povinen používat při provádění stavebních prací pouze materiály o výrobky, které 
splňují ČSN a jejichž kvalita je prokázána atestem. Případné reklamace na množství a kvalitu materiálů 
nebo výrobků je oprávněn provádět objednatel a za investora stavebni dozor investora. Tento orgán je 
oprávněn zastavit provádění prací, bude-li mít důvodné podezření, že dodávka prací, materiálů nebo 
výrobků je zřejmě nekvalitní. Zástavem prací provede záznamem do stavebního deníku. Náklady 
vzniklé z tohoto prodlení nese zhotovitel, pokud se prokáže, že zastavení prací bylo odůvodněné. 
V opačném případě náklady spojené s přerušením prací hradí objednatel. Manažer stavby, 
stavbyvedoucí objednatele, koordinátor BOZP nebo stavební dozor investora je rovněž oprávněn 
přerušit provádění prací, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků 
na stavbě nebo hrozí-li jiné hospodářské škody.

XII. Všeobecné náklady

12.1 Objednatel zabezpečuje zásobování elektřinou, vodou až na místa odběru v jednotlivých úsecích staveniště. 
Dále zabezpečuje poskytnutí sanitárních zařízení atd., jakož i osvětlení staveniště a hlavních komunikací. V

XIII. Zákaz postoupení

13.1 Vypouští se.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 Smlouva je uzavřena tím okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručený druhé 
smluvní straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, 
řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, která jej projevila.

14.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 
jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.3 Pro platnost dodatku k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

14.4 Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Obchodního zákoníku.

14.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporů ohledně změn nebo zrušení závazků vyplývajících z této 
smlouvy budou mezi sebou jednat na úrovni statutárních zástupců. Nedojde-li mezi smluvními stranami 
k dohodě, má kterákoli smluvní strana právo požádat o rozhodnutí soud.



14.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
č. 1 Cenová nabídka
č. 2 Všeobecné smluvní podmínky (Dohoda BOZP, Hlavní zásady dodržování EMS, Základní podmínky)

14.7 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých dvě si ponechá objednatel a dvě 
zhotovitel.

-9

V Heřmanově Městci dne 4.8.2017

B&J Staf s.r.o. ®
Nový Dvůr 908,538 03 Heřmanův Městec 

Z01786377

Objednatel:

Ing. David Jehličk:
jednatel společnosti

Lukáš Balza
Jednatel společ

V Pardubicích dne 4.8.2017


